МУНИЦИАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21.01.2019 г.                     № 179

с. Варегово

О внесении изменений в Решение от 24.12.2018г № 170

«Об утверждении  тарифов за наем муниципального

жилья Вареговского сельского поселения на 2019 г.,

 тарифов за содержание и ремонт жилого помещения для

нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма муниципального жилищного

фонда Вареговского сельского поселения на 2019 г.»

   Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004г. №188-ФЗ, Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Положением «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Вареговского сельского поселения»,  Муниципальный Совет Вареговского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение от 24.12.2018г № 170 «Об утверждении  тарифов за наем муниципального жилья Вареговского сельского поселения на 2019 г.,  тарифов за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма муниципального жилищного фонда Вареговского сельского поселения на 2019 г.».

2. Изложить приложение №1 и приложение №2 Решения от 24.12.2018г №170 «Об утверждении  тарифов за наем муниципального жилья Вареговского сельского поселения на 2019 г.,  тарифов за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Вареговского сельского поселения на 2019 г.»

в новой редакции.

3. Утвержденный тариф считать действительным с 01.01.2019 г.

Председатель Муниципального Совета

Вареговского сельского поселения                                                              И.В.Долгова

Глава Вареговского сельского поселения                                                    Ф.Ю.Новиков

Приложение № 1

к Решению муниципального Совета

от 21.01.2019г №179

	№ п/п
	Адрес
	Размер платы с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.(в т.ч.НДС 20%)
	Размер платы с 01.07.2019г. по 31.12.2019.г( в т.ч.НДС 20%).

	Содержание и ремонт жилья
(руб/кв.м)
	Электроэнергия на ОДН
(руб/кв.м)
	ХВС на ОДН
(руб/кв.м)
	ИТОГО размер ежемесячной платы за содержание и ремонт жилья
(руб/кв.м)
	Содержание и ремонт жилья
(руб/кв.м)
	Электроэнергия на ОДН
(руб/кв.м)
	ХВС на ОДН
(руб/кв.м)
	ИТОГО размер ежемесячной платы за содержание и ремонт жилья

(руб/кв.м)

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Варегово (Вареговский с/с) с, 8 Марта ул, 8
	10,44
	0,21
	0,17
	10,82
	10,44
	0,21
	0,17
	10,82

	2
	Варегово (Вареговский с/с) с, Депутатская ул, 5
	10,44
	         0,13
	0,11
	10,68
	10,44
	         0,13
	0,11
	10,68

	3
	Варегово (Вареговский с/с) с, Депутатская ул, 6
	10,44
	0,13
	0,11
	10,69
	10,44
	0,13
	0,11
	10,69

	4
	Варегово (Вареговский с/с) с, Депутатская ул, 7
	10,44
	0,17
	0,14
	10,74
	10,44
	0,17
	0,14
	10,74

	5
	Варегово (Вареговский с/с) с, Депутатская ул, 9
	10,44
	0,25
	0,20
	10,89
	10,44
	0,25
	0,20
	10,89

	6
	Варегово (Вареговский с/с) с, Мира ул, 1
	10,44
	0,13
	0,11
	10,69
	10,44
	0,13
	0,11
	10,69

	7
	Варегово (Вареговский с/с) с, Мира ул, 13
	10,44
	0,08
	0,06
	10,58
	10,44
	0,08
	0,06
	10,58

	8
	Варегово (Вареговский с/с) с, Мира ул, 15
	10,44
	0,17
	0,14
	10,76
	10,44
	0,17
	0,14
	10,76

	9
	Варегово (Вареговский с/с) с, Мира ул, 17
	10,44
	0,20
	0,16
	10,80
	10,44
	0,20
	0,16
	10,80

	10
	Варегово (Вареговский с/с) с, Мира ул, 19
	10,44
	0,16
	0,13
	10,74
	10,44
	0,16
	0,13
	10,74

	11
	Варегово (Вареговский с/с) с, Мира ул, 21
	10,44
	0,16
	0,12
	10,72
	10,44
	0,16
	0,12
	10,72

	12
	Варегово (Вареговский с/с) с, Мира ул, 23
	10,44
	0,16
	0,13
	10,73
	10,44
	0,16
	0,13
	10,73

	13
	Варегово (Вареговский с/с) с, Школьная ул, 1а
	10,44
	0,13
	0,10
	10,67
	10,44
	0,13
	0,10
	10,67

	14
	Варегово (Вареговский с/с) с, Школьная ул, 10
	10,44
	0,17
	0,14
	10,74
	10,44
	0,17
	0,14
	10,74

	15
	Варегово (Вареговский с/с) с, Школьная ул, 11
	10,44
	0,17
	0,14
	10,75
	10,44
	0,17
	0,14
	10,75

	16
	Варегово (Вареговский с/с) с, Школьная ул, 12
	10,44
	0,28
	0,23
	10,95
	10,44
	0,28
	0,23
	10,95

	17
	Варегово (Вареговский с/с) с, Школьная ул, 2
	10,44
	0,14
	0,12
	10,70
	10,44
	0,14
	0,12
	10,70

	18
	Варегово (Вареговский с/с) с, Школьная ул, 2а
	10,44
	0,19
	0,12
	10,75
	10,44
	0,19
	0,12
	10,75

	19
	Варегово (Вареговский с/с) с, Школьная ул, 3
	10,44
	0,12
	0,10
	10,66
	10,44
	0,12
	0,10
	10,66

	20
	Варегово (Вареговский с/с) с, Школьная ул, 4
	10,44
	0,11
	0,09
	10,64
	10,44
	0,11
	0,09
	10,64

	21
	Варегово (Вареговский с/с) с, Школьная ул, 5
	10,44
	0,22
	0,18
	10,84
	10,44
	0,22
	0,18
	10,84

	22
	Варегово (Вареговский с/с) с, Школьная ул, 6
	10,44
	0,15
	0,12
	10,71
	10,44
	0,15
	0,12
	10,71

	23
	Варегово (Вареговский с/с) с, Школьная ул, 9а
	10,44
	0,17
	0,14
	10,75
	10,44
	0,17
	0,14
	10,75

	Среднее по поселению
	10,44
	0,16
	0,13
	10,74
	10,44
	0,16
	0,13
	10,74

	Средний  % роста платы с 01.07.2019г.

	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                                                                                            Приложение № 2

к Решению муниципального Совета

от 21.01.2019г №179

Размер платы за наем муниципального жилья Вареговского сельского поселения

	№ п/п
	Категории жилых помещений
	Размер оплаты с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.
	Размер оплаты с 01.07.2019г. по 31.12.2019г.

	1.
	Многоэтажные и одноэтажные жилые дома, имеющие все виды благоустройства за 1 кв.м.
	0,60
	0,60

	2.
	Многоэтажные и одноэтажные жилые дома, имеющие не все виды благоустройства за 1 кв.м./руб.
	0,56
	0,56

	3.
	Многоэтажные и одноэтажные жилые дома без благоустройства за 1 кв.м./руб.
	0,49
	0,49

	4.
	Жилые дома индивидуального жилищного фонда, имеющие все виды благоустройства с одного человека в месяц
	0
	0

	5.
	Жилые дома индивидуального жилищного фонда, при наличии центрального или газового отопления и отсутствия одного или нескольких видов благоустройства с одного человека в месяц
	0
	0

	6.
	Жилые дома индивидуального жилищного фонда, при наличии печного отопления и отсутствия одного или нескольких видов благоустройства с одного человека в месяц
	0
	0